
COMUNE DI ZERMEGHEDO

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - COMPETENZA
E CASSA.

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 20:30 , a seguito di

convocazione del Sindaco, mediante lettera recapitata nelle forme e nei modi di legge, si è oggi

riunito il Consiglio Comunale, in seduta Ordinaria di Prima Convocazione, sotto la presidenza

del Sig, ALBIERO LUCA e la partecipazione del Segretario FINELLI DOTT. PASQUALE:

Eseguito l’appello è quanto segue:

Presenti n.   11 - Assenti n.    0

Il Presidente ALBIERO LUCA,  riconosciuta legale l’adunanza,  dichiara aperta la seduta.

RUSSO SOFIA ELENA Presente

Presenti / Assenti

CASTEGNARO SARA Presente

TOFFAN GIACOMO Presente

ORLANDI RINO Presente

MARINI LUCA Presente

RASIA DANI DIEGO Presente

VOLPIANA MARCELLINO Presente

COSTANTINI LUCIO RENATO Presente

ALBIERO LUCA Presente

BATTIVELLO SILVIA Presente

CRACCO SIMONE Presente

ORIGINALE

Deliberazione n. 39

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23-11-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Su conforme istruttoria del servizio competente, il Sindaco introduce l’argomento .

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.8 del 28/01/2021 con la quale si approvava
l’aggiornamento al documento unico di programmazione e il bilancio di previsione 2021-2023;

RICHIAMATO l'art. 175 del testo unico n. 267 del 18.08.2000 il cui comma 8 prevede che mediante la
variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun
anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il
fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28/07/2021 con la quale si approvava la salvaguardia
degli equilibri di bilancio (art.193 del T.U.E.L.) e l’assestamento generale (art. 175 del T.U.E.L.) del
bilancio di previsione 2021/2023;

CHE le variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte
salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:

l' istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di1.
spesa;
l’istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a2.
zero, a seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le
modalità disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria;
l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le3.
finalità per le quali sono stati previsti;
quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni4.
riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate;
le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d);5.
le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);6.
le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale7.
intestati all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente.

VISTA ed esaminata la gestione del bilancio preventivo 2021/2023 e rilevata l’esigenza di apportare
variazioni al bilancio stesso;

VISTE le variazioni proposte dall’ufficio ragioneria sulla base delle segnalazioni di necessità da parte
dell’Amministrazione Comunale e degli uffici, che si allegano al presente provvedimento per farne parte
integrante, e precisamente:

relazione dell’ufficio ragioneria-
variazione sintetica per codici di bilancio-
variazione analitica-
equilibri di bilancio-

RITENUTO di far proprie le motivazioni espresse dalla responsabile del servizio ragioneria;

VISTO l’art. 175 del D.lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23-11-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

VISTI i pareri del responsabile del servizio e del revisore dei conti Barbiero rag. Cinzia, resi ai sensi degli
artt. 49 e 239, comma 1, e lett. b), del D.lgs. n. 267/2000;

propone al Consiglio comunale:

di apportare al bilancio di previsione per il triennio 2021/2023 le variazioni predisposte1.
dall’ufficio ragioneria ed allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e riassunte nei
seguenti allegati:

relazione dell’ufficio ragioneria-
variazione sintetica per codici di bilancio-
variazione analitica-
equilibri di bilancio-

2 di procedere, a seguito delle variazioni effettuate, alla variazione del DUP e del programma delle
opere pubbliche previste per il triennio 2021-2023 ed elenco annuale anno 2021 inserito nel DUP
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28/01/2021;

3 di dare atto che con le variazioni di cui ai prospetti allegati rimane inalterato l’equilibrio di
bilancio, e che vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica;

4 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di darvi esecuzione.

Il Sindaco introduce l’argomento.
Aperta la discussione intervengono:

Il Consigliere Orlandi eccepisce  che la relazione della responsabile dell’area economico finanziaria è
pervenuta ai consiglieri solo ieri, e quindi non si è avuta la possibilità di approfondirne i contenuti.

La responsabile dell’Area Contabile Rag. Ghiotto riferisce che la documentazione è stata inviata nei
termini. La relazione dell'ufficio è una precisazione ulteriore e, su invito del Segretario comunale,  legge
integralmente la relazione allegata alla variazione di bilancio .

Orlandi domanda cosa s’intende per “TARI nuova codifica “

La responsabile dell’Area specifica che la nuova codifica è stata effettuata per intervento della Ragioneria
Generale dello Stato per distinguere il capitolo di Bilancio da quello degli anni precedenti.

Dopo di che ,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

UDITI gli interventi dei consiglieri che hanno preso parte al dibattito ;

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”;

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito:
Favorevoli: 8
Contrari:     3 (Orlandi, Rasia Dani e Costantini)
Astenuti:     0
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23-11-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata.

Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito:
Favorevoli: 8
Contrari:     3 (Orlandi, Rasia Dani e Costantini)
Astenuti:     0
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo
comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 41 del 16-11-2021 ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23-11-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario GENERALE
ALBIERO LUCA FINELLI DOTT. PASQUALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23-11-2021


